Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
центр развития ребенка – детский сад №118 г. Сочи
354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507
ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

26.10. 2017г.                                                                                        № 109/1

Об организации детского
экспериментирования
в дошкольных группах и семье

В целях реализации КИП, инновационного образовательного проекта «Ступени успеха», ООП дошкольного образования МДОБУ № 118  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести круглый стол для педагогов и родителей «Детское экспериментирование и его влияние на развитие творческой и познавательной активности дошкольников». Ответственный – старший воспитатель Кривченя М.В. Срок проведения – 14.11.2017г.
1. Творческой группе педагогов оказать помощь воспитателям, специалистам в подготовке выступлений к заседанию круглого стола.
1. Воспитателям провести разъяснительную работу с родителями воспитанников ГКП, детей с инвалидностью и детей, не посещающих ДОУ, по вопросу участия в заседании круглого стола.
1. Руководителю проектной площадки «Творческая лаборатория» Коваленко Л.М. подготовить памятки для педагогов и родителей с целью организации детского экспериментирования и проведения опытов в детском саду и семье.
1. Провести конкурс по созданию предметно-пространственной развивающей среды в центре экспериментирования, исследования и проектирования. Подвести итоги до 20.11.2017г.
1. Определить состав жюри для подведения итогов конкурса:
- Посаднева Р.И., старший воспитатель;
- Коваленко Л.М., руководитель проектной площадки;
- Прокофьева В.В., председатель ПК;
- Озаровская А.А., воспитатель.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОБУ № 118                                        Т.В. Пономаренко
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены: